ПРИКАЗ
10.12.2025 года										50-С
О проведении тренировочного тестирования ОГЭ по математике в 9-ых классах

В соответствии с дорожной картой  подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-ых классов МБОУ СОШ ст. Терской Моздокского района РСО - Алания на 2025-2026 учебный год, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 12 декабря 2025 года на 4-6 уроках тренировочное тестирование  ОГЭ по русскому языку для обучающихся 9-ых классов. 
2. Учителям русского языка Бережновой З.В., Герасимовой А.П. подготовить КИМы, используя КИМ 2026 года с сайта ФИПИ.
3. Зам. директора по УВР Домниной Е.А.:
· скорректировать расписание учебного дня;
· назначить организаторами  в аудитории:

ауд. №1 (каб. № 22) – 
4-Герасимова А.П.
5- Жукова Е.Я.
6- Герасимова А.П.

ауд. № 2 (каб. № 24) – 
4-Камышанова Л.В.
5- Решетняк Н.А.
6- Решетняк Н.А.

ауд. № 3 (каб. № 25) – 
4-Бережнова З.В.
5-Соин В.Н.
6- Бережнова З.В.

[bookmark: _GoBack]
4. Учителям русского языка Бережновой З.В., Герасимовой А.П. проверить работы обучающихся и подготовить детальный анализ в течение 10 рабочих дней.
5. Назначить дежурными  в рекреации Рязанцева М.А., Пархоменко ЮВ, Филимонову ЕЮ, Дударову АМ, дежурную техничку.
6. Классным руководителям 9-ых классов Бережновой ЗВ, Решетняк НА:
· подготовить аудитории №1(каб. № 22), №2(каб. № 24), №3(каб. № 25)   для проведения тренировочного тестирования;
· подготовить КИМы совместно с учителями математики;
· обеспечить явку обучающихся по форме;
· проверить наличие у обучающихся паспорта, двух ручек с черной гелевой пастой;
· проследить отсутствие запрещающих средств связи, электронно-вычислительной техники, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации.
7. Соину Ф.С., техническому специалисту, обеспечить видеонаблюдение.
8. Скорректировать расписание учебного дня:
5 урок – 6а- каб. № 29- Бережнова З.В.
5 урок-6б- каб. № 7- Герасимова А.П.
9.  Контроль за исполнением приказа возложить на ЗД по УВР Домнину Е.А.

Директор школы ________________ Бузоева Л.Н.

С приказом ознакомлены: ___________ Бережнова З.В. ___________ Герасимова А.П. 
___________Жукова Е.Я. ___________Камышанова Л.В. ___________Решетняк Н.А.
___________Соин В.Н. ___________Соин Ф.С. ___________ Рязанцева М.А.
___________ Пархоменко Ю.В. ___________Филимонова Е.Ю. __________Дударова А.М.
